令和５年４月１２日

中条小学校 保護者の皆様

中条小学校区放課後子ども教室

実行委員会委員長 形山 順二

「中条わくわくひろば（放課後子ども教室）」の申し込み・登録について

 陽春の候、学校保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて、本校区実行委員会におきましては、平成２０年度から、放課後や週末等に、地域住民の参

画・協力を得て、小学校の教室等を活用し、安全・安心な子どもたちの居場所を設けることにより、

子どもの体験・交流活動等の活性化を図り、地域社会全体で子どもの創造性、自主性、協調性を養

い、豊かな成長を育むコミュニティづくりを推進するため、「中条小学校区放課後子ども教室」を

実施してきました。

 今年度は新型コロナウイルス感染症の状況を鑑みながら、可能な限りの実施となります。（原

則：土曜日の午前中と水曜日の放課後）

開催日等に関しましては「わくわくひろばニュース」を配布してお知らせします。

  「中条わくわくひろば（放課後子ども教室）」への参加は登録した子どもが対象となりますので、

登録を希望される方は、別紙「参加登録申込書」に必要事項をご記入のうえ、下記のとおり申し込

み・登録をお願いいたします。

記

１ 申込〆切   令和４年４月１９日（水）

３ 申込方法   担任までご提出ください。

         ご提出の際、引き換えに「参加カード」をお渡しいたします。

         参加の際に、お子様に持たせてください。

４ その他  ・「中条わくわくひろば（放課後子ども教室）」の詳細につきましては、

実施要項（案内等）をご覧ください。

       ・この事業は、参加した子どもたちが地域の方々や友達と交流し合うというねらい

もあります。ご家庭でも、わがままや自分勝手な行動をしないように、また、

スタッフの指示にしたがうように声かけ、ご指導ください。

『中条わくわくひろば（中条小学校区放課後子ども教室）』

令和５年度参加登録申込書

                                             令和５年  月  日

（申込先）中条小学校区放課後子ども教室実行委員会

登

録

児

童

（ふりがな）

氏  名

                                       性別  男・女

生年月日

平成  年  月  日生

茨木市立 中条 小学校

（       ）年（    ）組

保

護

者

(ふりがな)

氏  名

住  所

茨木市

         電話 ０７２（     ）（          ）

緊急

連絡先

携帯電話
第 １ 第 ２

その他

 自宅から学校

  までの略図

（目標を明確に）

受付日時 令和５年    月    日

備 考 欄

※記入いただいた個人情報は、放課後子ども教室の連絡及び書類作成にのみ活用し、

それ以外の目的では使用しません。

※保険について

 子どもの活動中及び自宅との往復路における事故等は、住民活動災害補償保険の対象（掛け金

なし 参加登録時点で児童加入）となります。

 従来でしたらより高度の保障を希望する場合は、スポーツ安全保険に任意加入することができ

ましたが、今年度より取り扱いをいたしません。心配のある方はご自身での任意保険加入をお願

いします。